CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento de nº 08.docx

Requerimento de nº. 08/2013.

Autor: José Sidney

Assunto: Solicito ao executivo municipal através da Secretária de Obras, que seja feito um trabalho de

tapa buracos na rua Dom Bosco com esquina da rua nossa Senhora da Conceição, bairro Liberdade.

Data: 04 de Junho de  2013.

Senhora Presidenta,

Senhores Vereadores.

               O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, através da Secretária de Obras

bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação:

                 Solicito ao executivo municipal através da Secretária de Obras, que seja feito um trabalho de

tapa buracos na rua Dom Bosco com esquina da rua nossa Senhora da Conceição, bairro Liberdade.

Justificativa

             A rua Dom Bosco encontra-se com um enorme buraco, inviabilizando o tráfico de motos, carros e

pedestres, com riscos de acidentes e da queda de um moro que se encontra no mesmo. Solicito então que

as  medidas cabíveis sejam providenciadas com urgência.

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2013.

Atenciosamente,

______________________________________

José Sidney

Vereador CMM - PSDB